1

证券代码：000652   证券简称：泰达股份    公告编号：2012-56

天津泰达股份有限公司

关于公司股东、关联方以及公司承诺履行情况的公告

根据中国证券监督管理委员会天津监管局《关于对上市公司的股东、关联方以及上

市公司承诺履行情况进行专项检查的通知》（上市部函【2012】465号）文件精神及天津

证监局《关于对天津辖区上市公司相关承诺履行情况进行检查和专项披露的通知》的要

求，公司对近年来本公司及股东、关联方公开承诺履行情况进行了严格自查。现就有关

事项公告如下：

近年来我公司及股东、关联方仅就股权分置改革情况做出了公开承诺。我公司股权

分置改革方案已于 2005 年 11 月 28 日经公司相关股东会议审议通过，并于 2005 年 12

月 12日实施。公司控股股东泰达集团在《天津泰达股份有限公司股权分置改革说明书》

中承诺：

一、增持公司股份

（一）增持股份的目的

为顺利解决股权分置问题，保护流通股股东的利益和上市公司形象，确保公司市值

在股权分置改革完成后得到有效保护，泰达集团通过增持公司社会公众股的方式稳定泰

达股份股价。

（二）增持条件与数量

在股权分置改革方案实施后的两个月之内，如果公司的股票价格连续三个交易日的

收盘价低于每股 2.40 元（在公司实施利润分配、资本公积金转增股份、增发新股、配

股时，上述设定的价格将做相应调整），泰达集团将在二级市场增持公司社会公众股份，

累计增持股份不超过总股本的 10%。

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

2

泰达集团将严格履行国家法律、法规和规章关于上市公司股权分置改革增持社会公

众股份而规定的各项义务。

（三）泰达集团履行增持承诺义务提供的保证

在泰达股份相关股东会议审议批准股权分置改革方案后，将最迟在 3个工作日内按

照有关规定开立增持公司社会公众股的专项银行资金账户，并将筹集最少 2.5亿元人民

币资金存入该账户，以便实施股份增持计划。

履行情况：对于该项承诺中的增持计划，泰达集团已于 2006 年 2 月 9 日全部实施

完毕，并于 2 月 11 日在《证券时报》和《中国证券报》上发布《关于天津泰达集团有

限公司增持本公司股份的实施完成公告》。

二、限售期

泰达集团承诺，其持有的非流通股份将自获得上市流通权之日起，三十六个月内，

不上市交易或者转让。

履行情况：承诺履行完毕，泰达集团所持股份期满，解除限售，于 2008 年 12 月

12日上市流通。

三、最低减持价格

泰达集团承诺所持非流通股份在限售期满后，减持价格不低于股权分置改革公告前

九十个交易日收盘价的平均值 3.01元/股。最低减持价格如遇到分红、转增、送股、配

股等事项时，将进行除权调整。

泰达集团承诺，在其违反最低减持价格而出售所持有的公司股份的条件下，将卖出

公司股份所得款项划入公司账户并归全体股东所有。

履行情况：该项承诺正在履行过程中。截止目前，最低减持价格因历年分红送股已

调整至 1.837 元。

四、代其他部分非流通股东向流通股股东垫付对价安排的承诺

为使公司股权分置改革得以顺利进行，泰达集团承诺，同意在实施泰达股份股权分

置改革方案对价安排时，对未明确表示同意以及因各种原因暂不能按照对价安排支付股

3

份的非流通股股东，先按泰达股份股权分置改革方案确定的对价安排标准，代其垫付股

权分置改革的股份。代为垫付后，该部分非流通股股东所持股份如上市流通或转让，应

当向泰达集团偿还代为垫付的股份，或者取得泰达集团的同意。

履行情况：该项承诺已履行完毕。截至目前，泰达集团已代为垫付股份的非流通股

尚余 8,416,312 股。该部分股份如上市流通或转让，持有人应当向泰达集团偿还代为垫

付的股份，或者取得泰达集团的同意。

特此公告

天津泰达股分有限公司

董  事  会

2012 年 11 月 7 日